平成 23 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことについて決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社の次期（平成 24 年 3 月期）の業績を見直しました結果、ストレージデバイス事業の売上

高が、市況の悪化に伴う競争の激化による当社製品のシェアダウンにより、大幅に減少するこ

とが予想されることから、適正規模の人員構成を実現し次期の業績の悪化を回避するため、こ

の度希望退職者の募集を行うことを決定いたしました。

２．希望退職者募集の概要

（1）募 集 人 員 120 名

（2）募集対象者 平成 23 年 7 月 15 日現在にて満年齢が 35 歳以上 64 歳未満でかつ

 勤続 3年以上の正社員、および平成 23 年 7 月 15 日以降に現契約

 満了期限が到来する定年後再雇用社員

（3）募 集 期 間 平成 23 年 6 月 1日から平成 23 年 6 月 10 日まで（予定）

（4）退 職 日 平成 23 年 7 月 15 日（予定）

（5）優 遇 措 置 特別退職加算金を支給

３．業績に与える影響

希望退職者が募集人員に達した場合、特別退職加算金の支出は約 4億円を見込んでおり、平成

23 年 3 月期に特別損失として計上し、本日別途開示しております「業績予想および配当予想の

修正に関するお知らせ」のなかに織り込んでおりますが、その結果につきましては、応募者の

確定次第ご報告いたします。また、次期以降の人件費削減効果は、年間約 6 億円を見込んでお

ります。

以 上